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Momsdeklaration 
Momsdeklaration är ett flöde i Ekonomi där du antingen kan köra på koddelen objekt 
(förutsatt att du konterat momsen på koddelen objekt) eller på totalen. I de fall du kör på 
totalen får du får upp momsrapporter för de bolag du startar och sedan kommer du till steg 
för att skapa filer till Skatteverket och slutligen för bortbokning av moms.  
 
Under redovisning finns det nya menyvalet Momsdeklaration. För att se menyvalet krävs att 
du som användare har behörighet för att registrera verifikat. 

 
 
Du anger bolagsurval, deklarationsdag samt om du önskar köra Per objekt eller inte. När du 
önskar starta trycker du på Hämta underlag. 
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I första kolumnen markerar du vilka bolag i urvalet som ska med.  
I kolumnen Org.nr visas bolagens organisationsnummer eller information om att något är fel. 
Organisationsnummer måste finnas angivet på bolaget för att Fil till Skatteverket ska kunna 
fungera. Om flera bolag har samma organisationsnummer, om det är färre än 10 siffror eller 
om det inte validerar så blir det ett fel här och bolaget kan inte markeras. 
Datumintervall föreslås för alla bolag men kan ändras av dig som är användare. 
Längst ned i vyn kan du klicka Avbryt eller Momsrapporter. Momsrapporter tar dig  
till nästa steg i flödet - Momsrapporten. 
 

 
Nu visas Momsdeklarationen för det första bolaget du valt. Högst upp ser du namnet på 
aktuellt bolag samt rapportkontoplanen som används. Först visas olika momstester för de 
olika grupperna av momsrutor. Är rubriken röd finns en differens och är den grön finns det 
inte. Är rubriken grå saknas värde för att kunna utföra test. 
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Högst upp till höger finns valen att spara ned som en PDF rapport. Spara som PDF hämtar 
hem momsrapporten för aktuellt bolag du har på skärmen. Vidare finns en rubrik som säger 
hur många Momsrapporter det finns och pilar du kan klicka på för att bläddra mellan de olika 
bolagen. 

 
 
I delen under momstesterna visas de olika momsrutorna grupperna på de olika grupperna i 
Momsdeklarationen. Längst ut till höger står beloppet. Beloppen är alltid i SEK, är detta inte 
basvalutan i bolaget så måste det räknas om per sista datum i redovisningsperioden. Varje 
momsruta visas även om beloppet är 0 kr. 

 
Klickar du på ett belopp på en momsruta så hamnar du i en vy där alla transaktioner för 
aktuellt bolag på aktuell momsruta visas. Här finns förutom filtreringsmöjligheter också 
möjlighet att hämta till Excel. Trycker du på stäng återgår du till föregående vy. 
 

 
 
Längst ned kan du avbryta eller gå till nästa steg. Skapa filer till Skatteverket. Om du klickar 
på denna så kommer systemet att bygga dessa filer och tanka hem till download och en sida 
med kvittenser på filerna kommer att visas. 

 
På sidan med kvittenser ser du vilket filnamn som gäller för vilket bolag. Filerna döps enligt 
Moms_orgnr_skvperiod_tidsstämpel.XML. Det finns också möjlighet att trycka på ladda hem 
för enskild eller alla filer igen om den automatiska nedladdningen inte fungerade. Obs tänk på 
att inställningarna i din webbläsare kan orsaka att filer inte tillåts ladda hem. 
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Längst ned på sidan för kvittenser så kan du Avbryta eller gå till sista steget Skapa verifikat. 
Klickar du på Skapa Verifikat så bokförs bortbokning av moms och en kvittenssida visas. 

 
På kvittenssidan ser du vilket verifikat som skapats för vilket bolag. Verifikationsnummer är 
klickbart för att ta dig direkt till det specifika verifikatet. På varje verifikat har en PDF för 
momsdeklarationen lagts till som bilaga. 
 

 
Detta är sista steget i flödet och i detta läge finns bara en Avsluta knapp längst ned till höger. 
 
 

Momsdeklaration per objekt 

Om du kör Momsdeklaration med urvalet Per koddel objekt så kommer guiden inte att ta dig 
till stegen Fil till Skatteverket och Skapa verifikation utan enbart steget där momsrapporten 
visas existerar då.  

 
Först kommer du till en urvalsflik där du ska välja objekturval per bolag. Här gör systemet inte 
tester på organisationsnummer men har nya kolumner för objekt. 
 

 
När du gjort dina urval kan du längst ned i vyn välja Avbryt eller Visa momsrapporter. Väljer du 
visa kommer du till momsrapporterna som fungerar som i det vanliga flödet men nu med filter 
på ditt urval. 
 

 
Högst upp i vyn kan du också bläddra bland de olika objekten. Enbart objekt som har 
transaktioner på de konton som finns i vald rapportkontoplan under vald period visas.  
 

 
Från den här rapporten kan du alltså inte ta dig till något ytterligare steg utan du kan enbart 
Avbryta guiden här. 
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Inställningar 

Inställningar som ändras kan ligga kvar i cache och ta upp till 20 minuter innan de slår igenom, 
exempelvis Organisationsnummer eller Rapportkontoplan. 
 
För att kontrollen ska fungera så måste det finnas en inställning för vilken rapportkontoplan 
som används vid momsrapportering. Finns inte denna inställning kan du inte köra rutinen.  

 
 
För att korrekt datumintervall ska räknas fram från angiven deklarationsdag behöver du under 
3LPro Styrparametrar Redovisning ha angett om respektive bolag har Årsmoms, 
Kvartalsmoms, Månadsmoms (oms <= 40 mkr) eller Månadsmoms (oms > 40 mkr). 
 
En ny inställning finns i 3LPro som heter Momstömning per konteringskod. Vid uppbokning av 
moms till redovisningskonto vänds saldon på konton för ingående och utgående moms. 
Med denna inställning kan du säga om en eller flera konteringskoder ska få behålla uppbokad 
moms. Vändning sker alltid på kontonivå. 1 = vänd bort momsen, 0 = behåll momsen. Det är 
ett värde per konteringskod i samma ordning som de är uppräknade i Styrparameter 
redovisning. Sammanlagt ska det vara tio värden åtskilda med semikolon. (Standard: 
1;1;1;1;1;1;1;1;1;1) 
 
Eventuell diff vid kontering på momsvändningen läggs på öresutjämningskonto angivet i 
Styrparameter Redovisning. Kontot får INTE ha krav på att någon kontodel måste anges, 
rekommenderat är att det ska vara SKALL ALDRIG ANGES för samtliga kontodelar på detta 
konto. 
 
Procentsatser för momstest måste också vara angivet under Styrparametrar / Redovisning. 
 

Avstämning moms  

På dashboard får du löpande information om systemet identifierar verifikationer där momsen 
inte verkar stämma med omsättningen. Om du hanterar dessa eventuella differenser löpande 
så bör alla dina omsättningstester visa grönt när det är dags att skicka filen till Skatteverket. 
Du kan läsa mer om avstämningen på dashboard här >>  

https://help.fastighet.vitec.net/Lathundar_Ekonomi/Avst%C3%A4mningar/Avst%C3%A4mning%20moms_VEK.pdf

